
ɟଐɟଐⅣٻЏℼஊॖ፯℻℆ٰ˞⅐ℇⅣ
校長 當麻 裕彦

梅雨が明け、本格的な夏がやってきました。日本にとって雨は、豊かな実り

をもたらしてくれるものである一方で、大きな災害をもたらすものでもありま

す。特に近年の は異常と思われるほどのもので、村内でも土砂崩れ雨の降り方

などの被害が後を絶ちません。今月の西日本を中心とした では、記録的な豪雨

観測史上最大の降水量を記録した地域が１２３地点にも上り、各地で大変な被

害となりました。亡くなられた方々に謹んでお悔やみを申し上げるとともに被

災された皆様にお見舞申し上げ、一刻も早い復旧・復興を願うばかりです。

また、 は、子供にかかわる海や川の事故、交通事故、熱中症により重夏休み

安全篤な状態に陥るなど残念な事故も日本各地で発生しています。くれぐれも

には気をつけて を過ごしてほしいと願っています。有意義な夏休み

さて、明日から楽しみにしていた夏休みが始まります。今年は の夏３７日間

休みとなります。熱中症も心配ですが、かといってエアコンの効いた部屋の中

でゲームばかりというのも問題があります。例えば、朝７時に起きて、９時か

ら１１時までは勉強や読書をするなどの の計画。そして、３７１日の過ごし方

日間の見通しをもった を立てることが大切で全体の計画

す。夏休みの宿題のドリルにも、夏休みの計画表がついて

います。お子様が立てた計画が、うまく進みますようにご

家庭でも協力や助言をして頂ければと思います。

これまで身につけてきた を維持規則正しい生活のリズム

し、夏休みの貴重な経験が２学期からの学校生活をさらに

充実させる や になりますようよろしくお願きっかけ 原動力

いいたします。

平成３０年７月２０日

（ ）第５号 夏休み号

千早赤阪村立千早小吹台小学校

検 索千 早 小 吹 台 で

http://www.chihayaakasaka.ed.jp/kobukidai-elm/

★ ★停電のお知らせ
７月 午後１時 ～午後３時 、電気設備点検 、本校 停３０日 月（ ） ごろ ごろまで のため が
電 、電話 。となり もつながらなくなります

時間 用 、村教育委員会 電話 。村この になにかご がございましたら に をおかけください
教委 本校 連絡 。より に がつくようにしております

村教育委員会 ☎７２－１３００

やさしさと笑顔いっぱいの学校 千早小吹台小学校

（学校だより夏休み号は、片面のみの です）２色印刷

やさしさと笑顔いっぱいの学校 千早小吹台小学校

★☆★☆ ★☆★☆★☆２学期 は８月２７日（月）始業式
〇 午前８時００分～８時１５分の間にランドセルで登校。８月２７日（月）
〇持ち物は各学年の学年だよりをご覧ください。
〇大雨警報に対応した を行いますので、 を必ずお子さんと確認し集団下校訓練 下校先
ておいてください。児童は集団下校の班で下校し、途中まで教師がつきそいます。
通学バスは１１時３０分発車です。

〇８月２８日（火）は、４時間授業。２９日（水）より通常授業を行います。
※７月の献立表で８月の給食開始日がまちがっていて、訂正版を配布しなおした経

緯があります。 からです。給食開始は２９日（水）

について全校 清掃登校日・ＰＴＡ 活動
（児童は８時集合）日時 ８月１９日（日） 午前８時２０分開始

（保護者の皆様には詳細を別紙で配布しております ）。

★保護者、施設利用団体の皆様は、 に校庭にお集まりください。午前８時２０分

旧千早小校区の方のお車は、中学校バス方転地にお願い致します。

★主な作業：側溝の泥や土さらい、運動場や校舎まわりの雑草ぬきをお願いしたいと

存じます。軍手や草引きの道具などございましたらお持ちください。ペットボトル

ドリンクを用意いたしますが、暑い中ですので帽子や水分補給などの熱中症対策も

よろしくお願い致します。

★この日は としております。児童は、登校後、各教室に集合し、８時から全校登校日

８時２０分まで学級指導の後、清掃作業に合流します。翌２０日（月）は代休とし

て本校は とさせていただいておりますので、よろしくお願い致します。閉庁

★雨天の場合は、校舎内の清掃をお願いしたいと存じます。

★清掃活動終了後ＰＴＡ実行委員で危険箇所の も行います。看板作り

★ ★夏休み 訪問～ キャンペーン～電話 声が聞きたい
、 、児童の長期休業中の生活や健康の様子 宿題などの進捗状況や質問に答えるために

７月３０日（月）～８月１７日（金）の期間で各担任が、各ご家庭に電話をかけ、

児童と話をさせていただきます。ご協力いただきますようお願いいたします。

（詳細は別紙プリントも配布しております）

吹台 祭り小 夏
（ ）日時 ８月１８日 土（ ） 午後５：００～９：００ 雨天 ８月１９日 日

場所 本校運動場
の りが われます かき あてもんなどの しいお や小吹台両自治会主催 夏祭 行 。 氷、 楽 店

盆踊 行 。 越 。りなどがにぎやかに われます よろしければお しください


